
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Krokočín

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Krokočín
18
675 71 Krokočín

00377996
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 731204340
E-mail ou.krokocin@seznam.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Plnění rozpočtu podrobného - příjmy dle paragrafů 2

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle paragrafů 3

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 5

Porovnání plnění sdílených daní 6

Měsíční stav finančních prostředků 7

Majetek 8

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 9

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 10

Strana



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Příloha: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce Krokočín sestavený k 31. 12. 2023

Tato příloha je zvěřejněná pouze na elektronické úřední desce, v listinné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu v úředních
hodinách v úterý: 16:00 - 18:00 hod
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený %
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 102,42 107 228,0897,554 267 207,92 4 374 436,004 166 566,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 136,32 17 864,0897,83803 580,92 821 445,00589 500,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 5 113,6 500,0099,91562 500,00 563 000,0011 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 118,28 0,00100,001 623 902,60 1 623 902,601 372 934,00

Příjmy celkem: 118,20 125 592,1698,307 257 191,44 7 382 783,606 140 000,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 88,90 863 970,4683,804 470 693,22 5 334 663,685 029 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 111,01 1 809 663,8977,896 375 538,93 8 185 202,825 743 000,00

Výdaje celkem: 100,69 2 673 634,3580,2210 846 232,15 13 519 866,5010 772 000,00

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 77,48 2 548 042,1958,483 589 040,71 6 137 082,904 632 000,00

Financování celkem: 77,48 2 548 042,1958,483 589 040,71 6 137 082,904 632 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - příjmy dle paragrafů

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Par
Třídění: Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2023

Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy Výpis dle Par

5 891 110,52 98,21106,355 539 500,00 5 998 338,60 107 228,08Par:

11 800,00 100,00118,0010 000,00 11 800,00 0,001070Par: Rybářství a myslivost

14 400,00 96,0096,0015 000,00 15 000,00 600,002321Par: Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly

500 000,00 100,000,000,00 500 000,00 0,003412Par: Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

30 000,00 100,00100,0030 000,00 30 000,00 0,003612Par: Bytové hospodářství

18 000,00 100,00100,0018 000,00 18 000,00 0,003613Par: Nebytové hospodářství

59 743,96 78,6178,6176 000,00 76 000,00 16 256,043639Par: Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

80 094,65 100,00160,1950 000,00 80 095,00 0,353725Par: Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

213 050,00 100,0021305,1 000,00 213 050,00 0,003745Par: Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

438 700,00 99,70109,68400 000,00 440 000,00 1 300,004339Par: Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství

292,31 58,4658,46500,00 500,00 207,696310Par: Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

4 777 368,60 0,000,000,00 0,00 -4 777 368,606330Par: Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

CELKEM: 12 034 560,04 6 140 000,00 7 382 783,60 -4 651 776,44196,00 163,01

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle paragrafů

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Par
Třídění: Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně

12/2023

Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

68 406,14 91,21136,8150 000,00 75 000,00 6 593,861032Par: Podpora ostatních produkčních činností

14 365,00 99,07143,6510 000,00 14 500,00 135,001070Par: Rybářství a myslivost

125 759,49 10,8431,44400 000,00 1 160 000,00 1 034 240,512115Par: Úspora energie a obnovitelné zdroje

204 986,57 97,23104,58196 000,00 210 830,00 5 843,432141Par: Vnitřní obchod

624 111,89 43,6447,641 310 000,00 1 430 000,00 805 888,112212Par: Silnice

1 667 656,00 97,81231,62720 000,00 1 705 000,00 37 344,002219Par: Ostatní záležitosti pozemních komunikací

6 360,00 99,3899,386 400,00 6 400,00 40,002310Par: Pitná voda

46 000,00 83,6483,6455 000,00 55 000,00 9 000,002321Par: Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly

0,00 0,000,0031 000,00 31 000,00 31 000,002341Par: Vodní díla v zemědělské krajině

35 410,00 78,6978,6945 000,00 45 000,00 9 590,003314Par: Činnosti knihovnické

1 000,00 14,2916,676 000,00 7 000,00 6 000,003319Par: Ostatní záležitosti kultury

0,00 0,000,0020 000,00 20 000,00 20 000,003326Par: Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního,
národního a historického povědomí

0,00 0,000,0020 000,00 20 000,00 20 000,003341Par: Rozhlas a televize

82 843,00 97,46218,0138 000,00 85 000,00 2 157,003399Par: Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

3 859 245,82 99,26102,913 750 000,00 3 888 000,00 28 754,183412Par: Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

51 405,00 67,6468,5475 000,00 76 000,00 24 595,003421Par: Využití volného času dětí a mládeže

20 000,00 100,00100,0020 000,00 20 000,00 0,003599Par: Ostatní činnost ve zdravotnictví

0,00 0,000,005 000,00 5 000,00 5 000,003612Par: Bytové hospodářství

13 769,00 45,9045,9030 000,00 30 000,00 16 231,003613Par: Nebytové hospodářství

160 599,67 90,48100,37160 000,00 177 500,00 16 900,333631Par: Veřejné osvětlení

7 000,00 4,0017,5040 000,00 175 000,00 168 000,003635Par: Územní plánování

3 240,00 18,0018,0018 000,00 18 000,00 14 760,003639Par: Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

23 327,11 99,99116,6420 000,00 23 330,00 2,893721Par: Sběr a svoz nebezpečných odpadů

108 337,08 94,21108,34100 000,00 115 000,00 6 662,923722Par: Sběr a svoz komunálních odpadů

38 282,75 98,1651,0475 000,00 39 000,00 717,253723Par: Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a
komunálních

69 578,65 99,400,000,00 70 000,00 421,353725Par: Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

1 210,00 60,5060,502 000,00 2 000,00 790,003726Par: Využívání a zneškodňování ostatních odpadů

0,00 0,000,0020 000,00 20 000,00 20 000,003729Par: Ostatní nakládání s odpady

577 823,50 81,04161,40358 000,00 713 000,00 135 176,503745Par: Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje dle paragrafů

Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje Výpis dle Par

1 000,00 100,00100,001 000,00 1 000,00 0,003900Par: Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby

1 576 736,50 100,0097,271 621 000,00 1 576 736,50 0,004339Par: Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství

19 000,00 100,00100,0019 000,00 19 000,00 0,004379Par: Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence

0,00 0,000,002 000,00 2 000,00 2 000,005213Par: Krizová opatření

37 531,15 73,59250,2115 000,00 51 000,00 13 468,855311Par: Bezpečnost a veřejný pořádek

127 415,40 83,22135,5594 000,00 153 100,00 25 684,605512Par: Požární ochrana - dobrovolná část

770 566,99 94,2094,20818 000,00 818 000,00 47 433,016112Par: Zastupitelstva obcí

21 394,00 100,00100,0021 394,00 21 394,00 0,006118Par: Volba prezidenta republiky

350 154,60 73,1378,72444 806,00 478 806,00 128 651,406171Par: Činnost místní správy

10 762,20 97,84107,6210 000,00 11 000,00 237,806310Par: Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

5 532,00 36,8836,8815 000,00 15 000,00 9 468,006320Par: Pojištění funkčně nespecifikované

4 777 368,60 0,000,000,00 0,00 -4 777 368,606330Par: Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

97 087,00 84,5289,07109 000,00 114 870,00 17 783,006399Par: Ostatní finanční operace

9 400,00 100,00100,009 400,00 9 400,00 0,006402Par: Finanční vypořádání

8 935,64 74,4674,4612 000,00 12 000,00 3 064,366409Par: Ostatní činnosti jinde nezařazené

CELKEM: 15 623 600,75 10 772 000,00 13 519 866,50 -2 103 734,25145,04 115,56

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.13.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 267 574,82 3 765 986,16 4 267 207,92
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 326 866,11 702 285,78 803 580,92
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 14 000,00 1 225,00 562 500,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 2 312 284,15 2 498 954,45 6 401 271,20

12 034 560,04Příjmy celkem 5 920 725,08 6 968 451,39

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 3 961 524,54 4 968 253,34 9 248 061,82
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 821 142,15 434 874,00 6 375 538,93

15 623 600,75Výdaje celkem 4 782 666,69 5 403 127,34

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.13.0 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 229 039,96 222 498,67 263 773,87

Únor 213 684,48 231 357,47 266 050,48

Březen 251 550,74 264 053,85 409 103,17

Duben 137 861,96 193 924,49 207 210,48

Květen 186 442,30 252 609,31 284 719,71

Červen 356 268,85 309 794,83 357 166,94

Červenec 336 659,53 439 089,02 583 155,48

Srpen 144 928,07 242 289,10 269 698,39

Září 276 416,95 354 149,07 295 103,59

Říjen 205 875,74 234 929,58 224 292,45

Listopad 233 712,47 285 622,46 294 180,98

Prosinec 351 120,27 378 006,63 451 562,35

2 923 561,32 3 408 324,48CELKEM 3 906 017,89

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.13.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 6 872 654,44 32 832,00

Únor 7 299 729,38 41 041,00

Březen 7 422 145,58 53 098,00

Duben 7 932 228,76 33 283,00

Květen 8 011 563,11 47 524,00

Červen 8 548 371,56 33 718,00

Červenec 8 677 864,23 35 220,00

Srpen 2 641 060,57 71 737,00

Září 3 327 345,93 58 058,00

Říjen 3 215 205,68 36 157,00

Listopad 3 230 354,27 37 505,00

Prosinec 3 314 823,49 29 502,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 92 117,60 0,00 92 117,60
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 169 640,00 0,00 169 640,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 35 922 901,45 6 414 935,44 42 337 836,89
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 595 028,30 89 980,00 1 685 008,30
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 576 991,68 65 157,85 1 642 149,53

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 1 425 336,57 270,84 1 425 607,41

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 24 200,00 7 000,00 31 200,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 320 903,00 -148 376,51 1 172 526,49

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -92 117,60 0,00 -92 117,60
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -114 152,00 -8 484,00 -122 636,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -6 361 234,20 -782 630,00 -7 143 864,20
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 294 105,30 -23 310,00 -1 317 415,30
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 576 991,68 -65 157,85 -1 642 149,53

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13023 MPSV ČR Transfery pro poskytovatele služby péče o dítě 1 286 968,60 1 210 894,18 0,00 40 712,12

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 40 640,00 40 640,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 38 600,00 21 394,00 17 206,00 0,00

Celkem 1 366 208,60 1 272 928,18 17 206,00 40 712,12

40 712,12Transfery celkem 1 366 208,60 17 206,001 272 928,18

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 150 000,00 150 000,00 0,00 0,004222

Celkem 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 74 900,00 74 900,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 50 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 124 900,00 74 900,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,00224 900,00274 900,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Krokočín, IČO 00377996 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krokočín za rok 2023:

Přezkoumání bylo provedeno dne 3. října 2023 jako dílčí přezkoumání a dne 23. května 2024 jako konečné přezkoumání na

základě žádosti obce v souladu s § 4 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření.

Závěr: nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krokočín za rok 2023

Tato příloha je zveřejněna jen na elektronické úřední desce, v listinné podobě je příloha k nahlédnutí v kanceláři obecního

úřadu v úředních hodinách v úterý: 16:00 - 18:00 hod.

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 11Závěrečný účet za rok 2023 strana 11 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


